
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 071/2016 

Přijato 04. 11. 2016 

Odpovězeno 07. 11. 2016 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Jan Votápka 

E-mail votapkamotorsport@gmail.com  

Typ dotazu Technika 

Disciplína Rally/RSS/P2 

Skupina/Třída Legend 

Vozidlo 

Značka Trabant 

Typ/Model 800RS 

Číslo homologace A5273 

Dotaz 

Dobrý den 

 

z vaší odpovědi jsem pochopil, že použití makrolonových oken je možno v RSS. Mohu okna 

namontovat v tl. 4mm i v případě, že se vozidlo bude testovat do RallyLegend.  

 

Děkuji za odpověď a přeji hezký den 

Odpověď 

Vážený pane,  

v kap. K NSŘ, odst. 7 "Demonstrační jízdy legend" se v bodě 7.3.1 píše, že Legenda musí být 

originální vůz nebo replika. Z toho jasně vyplývají předpisy, které pro takový vůz platí, tedy 

homologační list, dobové (přílohy J FIA) nebo aktuální pro HA (příloha K FIA). Pro vůz Trabant 800 

RS  per. J nebyla makrolonová okna homologována a je tedy povinností použít okna dle př. K FIA 

2016 resp. 2017 tudíž okna původní (originální), doplněná případně o ochrannou bezbarvou folii. 

PS:  Ujasněte si, v které skupině chcete startovat (V nebo LEG?) a poté vznášejte dotazy, které nelze 

vyčíst jednoznačně z předpisů. 

Zpracoval/a: Technická komise 

Schválil/a: Ing. Josef Stránský 

mailto:votapkamotorsport@gmail.com

